UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Xuân Trường, ngày    tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc

thu nộp ngân sách nhà nước trên địa bàn xã Xuân Trường

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân
sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế
thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29/11/2024;

Căn cứ Công văn số 769/TCT-TTKT ngày 17/3/2022 của Tổng Cục Thuế về
việc thực hiện chống thất thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ vào NSNN;

Căn cứ Công văn số 5258/BTC-TCT ngày 22/5/2024 của Bộ Tài chính về
tăng cường quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử và đẩy mạnh việc đôn đốc, xử lý thu
hồi nợ đọng thuế;

Căn cứ Công văn số 248/UBND-VP5 ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh Ninh
Bình về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu nộp ngân sách
nhà nước tại các phường, xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã sau khi đã thống nhất với Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu nộp ngân sách

nhà nước trên địa bàn xã Xuân Trường (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các
ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:
1. Ông Phạm Ngọc Hải : Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Trần Văn Từng : Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban
3. Ông Trần Mạnh Hà : Trưởng Thuế cơ sở 8 - Phó Trưởng ban
4. Ông Vũ Anh Đức : Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên
5. Ông Trần Hữu Khánh : Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên
6. Ông Nguyễn Văn Quân : Phó Trưởng Công an xã - Ủy viên
7. Ông Đinh Đức Phú : Phó Chánh VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
8. Ông Trịnh Văn Hệ : Phó GĐ TT phục vụ HCC xã - Ủy viên

2

* Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Đinh Quang Lại : Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT Hội CCB xã
2. Ông Bùi Công Binh : Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT Hội Nông dân xã
3. Bà Vũ Thị Thu Trang : Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT Hội LHPN xã
4. Ông Nguyễn Đức Duy : Phó Chủ tịch UBMTTQ, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã
5. Các ông (bà) Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn trên địa bàn xã

Điều 2.
1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc chấp hành pháp luật về thuế và các

khoản thu trên địa bàn xã.
- Tập trung rà soát, đánh giá các khoản thu từ đất, phí, lệ phí và các khoản

thu phạt, thu khác theo đúng quy định của Nhà nước.
- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ trong công tác chống thất

thu, xử lý nợ đọng và thu hồi nợ đọng. Kiểm tra, đôn đốc thu nộp kịp thời các
khoản thu vào ngân sách nhà nước.

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả chống thất thu ngân sách trên địa bàn
về UBND xã.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban
nhân dân xã, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của đơn vị công tác.

3. Thuế cơ sở 8 tỉnh Ninh Bình là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo, có
trách nhiệm tham mưu Trưởng ban chỉ đạo xây dựng Quy chế hoạt động, phân
công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng
HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã; Thuế cơ sở 8 tỉnh Ninh Bình; Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hải

		2025-11-05T09:50:41+0700

		2025-11-05T12:18:01+0700

		2025-11-05T15:28:19+0700
	Phạm Ngọc Hải

		2025-11-05T16:14:18+0700

		2025-11-05T16:14:18+0700

		2025-11-05T16:14:18+0700